
 

Or.0012.11.25 

PROTOKÓŁ Nr 11.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 08 kwietnia 2025 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:00 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady o godzinie 16:00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji (nieobecni radni- 

Magdalena Kapelińska, Marcin Stawicki, Agnieszka Cieślińska, Andrzej Wypijewski), co 

wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Radny Andrzej Wypijewski przybył na posiedzenie o godz. 16.05. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję: 

a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

2025 rok, 

b) sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Boniewie za 2024 rok, 

c) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 224/11 położonej w 

miejscowości Boniewo, 

d) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 106/4 położonej w 

miejscowości Boniewo, 

e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 208/1 położonej w 

miejscowości Anielin obręb Osiecz Wielki. 

5.  Sprawy różne. 

6.  Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji. 

 

Ad 4. Omówienie materiałów na sesję: 

Ad 4 ppkt a). 

Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z wprowadzeniem do tegorocznego 

budżetu niewykorzystanych środków na profilaktykę za 2024 rok w wysokości 74 660,05 zł 

istnieje konieczność podjęcia stosownej uchwały zmieniającej. 

 

 



Ad 4 ppkt b). 

Przewodniczący obrad powiedział, że sprawozdanie zostało przekazane radnym i będą mogli 

się z nim szczegółowo zapoznać. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sporządzane jest corocznie. 

 

Ad 4 ppkt c)  

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej w miejscowości Boniewo, 

działka nr 224/11. Jest to działka o powierzchni 0,0857 ha i na tą chwilę nie ma jeszcze 

przygotowanej wyceny. 

 

Ad 4 ppkt d). 

Przewodniczący obrad powiedział, że do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego jest 

również działka nr 106/4 w miejscowości Boniewo. Powierzchnia działki to 0,1710 ha, a 

rzeczoznawca określił jej wartość na 16 tys. zł. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska przybyła na posiedzenie o godz. 16.18. 

 

Ad 4 ppkt e). 

Przewodniczący obrad poinformował, że do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 

jest działka nr 208/1 w miejscowości Anielin. Chodzi o działkę po Panu W., jej powierzchnia 

to 0,0700 ha, a na ten moment Gmina nie posiada wyceny rzeczoznawcy.  

 

Ad 5. Sprawy różne 

Przewodniczący obrad przekazał, że do Rady Gminy wpłynęła petycja z Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich.  

Głos zabrała Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska. Powiedziała, że rozmawiała dziś na ten 

temat z Panią Mecenas. Sprawa jest dyskusyjna, czy powinno się uznać petycję za bezzasadną 

czy też przyjąć, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.  

 

Głos zabrał radny Adam Ciesielski. Poinformował, że w dniu 1 kwietnia br. odbyło się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas której członkowie zapoznali się ze stanem zaległości 

za podatki, czynsz za mieszkanie, odpady komunalne, wodę oraz ścieki. Dane obejmowały stan 

na dzień 31 grudnia 2024 r. i w porównaniu do danych z maja ubiegłego roku zadłużenie 

wzrosło. Nadmienił, że upomnienia są wysyłane przez pracowników Urzędu Gminy, jednak 

mimo, że w niektórych przypadkach udaje się wyegzekwować zaległość, to stan zadłużenia i 

tak jest wysoki. 

 

Radni rozważali zorganizowanie gminnego punktu poboru wody, dla osób którym w 

przypadku zadłużenia zostanie odcięta dostawa wody, rozpoczęcie procedury komorniczej w 

celu odzyskania należności wobec Gminy oraz w przypadku zaległości za czynsz zamiany 

mieszkania na lokal o niższym standardzie, jednakże zostanie to jeszcze zweryfikowane pod 

względem prawnym. 

 

O godz. 16.40 Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska opuściła posiedzenie. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał, czy w przypadku zaległości za czynsz za mieszkanie 

komunalne można przeprowadzić eksmisję? 



Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz odpowiedział, że to nie są łatwe sprawy i prawo „stoi” po 

stronie dłużników, jednak będą podejmowane działania. 

 

O godz. 16.45 radna Ewa Barczak i radna Emilia Dzięgielewska opuściły posiedzenie. 

 

Przewodniczący obrad poruszył problem przepustu w Otmianowie. Powiedział, że woda 

zalega w rowie i sięga praktycznie równo z drogą. 

 

Wójt Gminy powiedział, że przepust miał być robiony razem z przepustem w Łąkach 

Markowych, jednak sprawy się skomplikowały, ale na pewno podjęte zostaną działania w tym 

kierunku. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy krzewy przy drogach będą obcinane? 

Wójt Gminy: „Postaramy się coś z tym zrobić”. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał: „Czy z remontu zostaną jakieś pieniądze na kuchnię?”. 

Wójt Gminy powiedział, że zabezpieczone są środki w kwocie 20 tys. zł i już nic więcej nie 

uda się wynegocjować.  

 

Wójt Gminy poinformował, że w Anielinie i Sułkówku planuje się budowę świetlic 

kontenerowych o powierzchni ok. 30 m2. Ponadto powiedział, że trzeba będzie rozstrzygnąć, 

na które drogi będzie przygotowywana dokumentacja. Poinformował również o spotkaniu z 

przedstawicielami FOGR-u i zgodzie na realizację drogi w Lubominie Leśnym w kierunku 

Pana B. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska zapytała o odpowiedź na pismo Burmistrza Izbicy Kujawskiej 

Marka Dorabiały. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina deklaruje wykonanie nawierzchni asfaltowej o długości 

280 m na drodze w obrębie Żurawice. Poinformował, że Gmina Chodecz również będzie 

przebudowywała odcinek drogi stanowiący ciąg komunikacyjny gmin Izbica Kujawska- 

Boniewo- Chodecz- Przedecz. 

 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 


